
Mediakit 2025





Vážení a mílí obchodní partneři,
platforma FORUM 24 je jedním z nejúspěšněj-
ších projektů z řady nových nezávislých mé-
dií, jež vznikly po velké proměně vlastnických 
vztahů, která potkala českou mediální krajinu 
v první polovině druhého desetiletí 21. století. 
Od 10. února 2015 se během deseti let původ-
ně komunitní web SVOBODNÉ FORUM rozvinul 
ve velký internetový deník FORUM 24, který je 
stabilně jedním z nejnavštěvovanějších me-
diálních webů na českém trhu. Po dobu šes-
ti roků dosahuje podle oficiální metriky Net 
Monitor více než milionového počtu reálných 
uživatelů a v posledních třech letech dokonce 
přes 1,6 milionu reálných uživatelů. 

Tento výsledek se opírá o nezaměnitelný 
názorový charakter, který nazýváme nulovou 
relativizací pravdy o politické a společenské 
situaci v České republice. Názorově navazuje-
me na liberálně-demokratický proud v české 
polistopadové publicistice a snažíme se brá-
nit hodnoty občanské svobody, právního státu 
a také volného trhu a svobodného podnikání. 
Naším cílem je férové podnikatelské prostředí 
s co nejmenšími zásahy státu do podnikatel-
ských aktivit. Tuto naši publicistickou aktivi-
tu podpořili za deset let činnosti naši čtenáři 
a příznivci částkou přesahující 20 mil. korun, 
jež jsme obdrželi ve veřejné sbírce. Metoda 

crowfundingu nám tak spolu s rostoucími 
příjmy z reklamy a z prodeje knih zajistila 
možnosti dalšího rozvoje.
 
Postupem času přibyl k webu FORUM 24  
časopis Revue FORUM, dnešní měsíčník  
FORUM 24 PLUS (FORUM 24+), který pravi-
delně dosahuje prodeje přes 8 tisíc výtisků. 
Protože vychází na novinovém papíře v tech-
nologicky největším možném formátu, šíříme 
jej se sloganem „největší noviny v Česku“. 

Obě média, FORUM 24 a FORUM 24 PLUS, 
připravuje redakce, která má 16 novinářů 
a desítky spolupracovníků. Jsou mezi nimi 
novináři, komentátoři a publicisté kteří prošli 
řadou médií. 

Jako dlouholetý vedoucí editor a mediální 
manažer opírám svoji práci na rozvoji našeho 
vydavatelství o zkušenosti při řízení největ-
ších novin v zemi (Lidové noviny, MF DNES 
a Reflex. V manažerské pozici jsem působil 
u transformací Blesku, týdeníku EKONOM, 
slovenských Hospodárských novin i dětského 
časopisu ABC.)   

Dovolujeme si Vám nabídnout obchodní 
spolupráci jak v našem internetovém deníku 

FORUM 24, tak i v měsíčníku FORUM 24 PLUS. 
Jsme připraveni s Vámi na lézt ta nejlepší 
řešení pro Vaši komunikaci s naší mimořádně 
zajímavou, kvalitní i početnou cílovou skupi-
nou.

Děkujeme!

Pavel Šafr, vydavatel



Základní parametry a cílová skupina

Vychází jako 
plnobarevný, 

na 34 stranách 
velkého 

novinového 
formátu (je tištěn 
tiskárnou CNC Print)

Tištěný 
náklad 
15 tisíc 
výtisků

Týdeník  
má již  
5500 

předplatitelů

Prodejní cena  
je 55 Kč v pultovém 

prodeji.

Roční předplatné je 
od 540 Kč.

52 %

48 %
muži

ženy

• Střední vrstva ve středních a větších městech 

• Sociodemografická klasifikace B, C1, C2, D,  
52 % muži, 48 % ženy

• Iniciativní lidé, živnostníci, podnikatelé, 
kvalifikovaní odborníci, učitelé, nižší 
manažeři

• Zejména lidé ve středním věku při zachování 
otevřenosti vůči mladším i starším generacím





ČÍSLO  
VYDÁNÍ

DATUM  
VYDÁNÍ

1/2025 9. 1.

2/2025 13. 2.

3/2025 13. 3.

4/2025 10. 4.

5/2025 7. 5.

6/2025 12. 6.

7/2025 10. 7.

8/2025 14. 8.

9/2025 11. 9.

10/2025 9. 10.

11/2025 13. 11.

12/2025 11. 12.

Plán jednotlivých vydání v roce 2024



Panorama
790 × 552 mm

1 strana
385 x 552 mm

1/2 strany
385 x 268 mm 

Další formáty inzerátů 
 jsou možné po projednání. 

Kombinovanou nabídku tištěné 
a online inzerce připravíme na 

vyžádání.

Technické specifikace
• Soubor ve formátu tiskového PDF (300 DPI),  
  bez spadávek
• CMYK, profil: ISOnewspaper26v4, 
• velké černé plochy 0/0/0/100 nebo 40/0/0/100
• barevné krytí max. 220 %
• písmo v křivkách

Inzertní formáty

1/4 strany
192,5 x 268 mm



FORMÁT ROZMĚR  CENA

Panorama 790 × 552 mm 99 000 Kč

1 strana 385 x 552 mm 70 000 Kč

1/2 strany 385 x 268 mm 39 000 Kč

1/4 strany 192,5 x 268 mm 25 000 Kč

SLEVY za počet opakovaného uveřejnění:  
2 opakování – 5 %, 3 opakování – 10 %, 5x a více – 15 %  
(personální inzerce, vzdělávání,reality/development),  
personální inzerce a vzdělávání mají plošnou slevu 40 % z ceníkových cen.

Kritéria pro přiznání opakovací slevy: Jedna objednávka, jeden klient. Slevu lze 
uplatnit i na základě uzavření písemné dohody nebo objednávky 
s FORUM24, a.s. (u mediálních agentur se jedná o inzerci pro jednoho klienta).

Ceník tištěné inzerce



Čtenáři FORUM 24 jsou:
• vzdělaní a ekonomicky aktivní  

lidé s vyššími příjmy
• přes 43 % z velkých měst  
   nad 100 000 obyvatel
• 55 % muži, 45 % ženy
• uživatelé moderních technologií
• 2 mil. RU / měsíc
• 13 mil. PV / měsíc

Ceník internetové inzerce
FORMÁT MAX. ROZMĚR (px) GARANCE CPT hight  

září–prosinec
CPT medium 
květen-červen

CPT low 
leden–duben 

červenec–srpen

Branding cross device 2000 × 1400 + 600 × 1080 1 000 000 400 320 280

Desktop Branding 2000 × 1400 1 000 000 600 480 420

Mobile Interscroller 600 × 1080 1 000 000 300 240 210

Skyscraper / Halfpage 300 × 600 1 000 000 200 160 140

Rectangle 480 640 × 480 1 000 000 200 160 140

Square 300 × 300 1 000 000 100 80 70

Under article 480 × 480 1 000 000 200 160 140

Billboard bottom 970 × 310 1 000 000 100 80 70

Video spot 30 sec 1 000 000 500 400 350

PR článek text týden 50 000 40 000 35 000

Ceník internetové inzerce

Ceny jsou uvedeny bez DPH



Rozměry inzertních formátů (px)

HOME PAGE ARTICLE

SKYSCRAPER
300 × 600

SKYSCRAPER
300 × 600

SQUARE
300 × 300

RECTANGLE
640 × 480

UNDER ARTICLE
480 × 480

NATIVE PR_PREMIUM

BRANDING  
CROSS DEVICE

2000 × 1400 + 600 × 1080

BILLBOARD BOTTOM
970 × 310



Čtenáři FORUM 24

PV na PC 46 %

12–24 11 %
25–34 16 %
35–44 22 %
45–54 21 %
55–65 20 %
66<  20 %

PV na tabletu 5 %

PV na mobil 54 %

66 % pravidelných čtenářů 

52 %

48 %
muži

ženy

Věk Zájmy

zařízení

Zprávy
Ekonomika - fin. služby
Cestování
Dům a zahrada
Nemovitosti
Auta
Kultura a umění
Nákupy
Sport
Právo



Měsíční výsledky v roce 2024
Růst webu od roku 2015

1 788 620

18 372 221 

220 466 652
209 194 364

(Pro srovnání průměr RU za měsíc v roce 2023: 1 751 227)
Průměrný počet reálných uživatelů za měsíc v roce 2024: 

Průměrný počet zobrazených stran za měsíc v roce 2024 

Celkový počet zobrazených stran za rok 2024: 

Celkový počet zobrazených stran za rok 2023: 

Data podle Google Analytics

2016

2017

2018

2015

2019

2020

2021
2022

2023

Červen 2019 (masové demonstrace)
4,6 milionu návštěv

Srpen 2017 (kauza Čapí hnízdo)
2 miliony návštěv

Květen 2018 (protibabišovské  
demonstrace na Václavském náměstí)

2,6 milionu návštěv

Březen 2020 (koronakrize)
9,8 milionu návštěv

Březen 2022  
(začátek války na ukrajině)

13,9 milionu návštěv

Leden 2022  
(prezidentská volba 

Petr Pavel)
13,1 milionu návštěv

Duben 2015 (podpora  
amerického konvoje)
850 tisíc návštěv



Internetový deník FORUM 24  
má průměrně více než 1,7 mil. uživatelů měsíčně 

2018 2019 2020 2021 2022

93
1 

09
7

1 
06

4 
42

2 1 
42

3 
02

3

1 
66

1 
71

0

1 
74

9 
84

6

2023

1 
75

1 
22

7

2024

1 
78

8 
62

0

201720162015

50
2 

80
6

38
6 

00
2

22
5 

41
7

Průměrný počet reálných uživatelů za měsíc  
v jednotlivých letech podle oficiálních  
dat Netmonitoru.

10 let růstu

Web Svobodné fórum zahájil publikační 
činnost 10. února 2015 jako reakci na ovládnutí 
několika dosud liberálních médií Babišovým 
Agrofertem. V lednu 2017 se web přejmenoval 
na FORUM 24. To odráželo ambici vytvářet 
plnohodnotné zpravodajské médium. Díky 
úvěru jsme mohli rozšířit obsah i kvalitu šíření. 
Název „Svobodné fórum“ nadále označuje 
názorovou a diskusní platformu. Návštěvnost 
webu stoupala dosud každým rokem. S tím 
se množily i obchodní příležitosti a zvyšovaly 
se dary od příznivců, což umožnilo další 
rozšiřování redakce.



Jiří Prudel
Obchodní ředitel
FORUM 24 a.s.

e: jiri.prudel@forum24.cz
m: +420 606 723 285
w: www.forum24.cz

kontakty:


